
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

от 30.08.2019 № 167-НПА с. Сладковское
О внесении изменений в Положение о назначении и выплате пенсий за выслугу лет 
гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского поселения,
утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения от 27.04.2017 

№ 266-НПА (с изм. в решении Думы от 27.10.2017 № 10-НПА).

Рассмотрев проект решения “О внесении изменений в Положение о назначении и 
выплате пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения, утвержденное решением Думы Сладковского сельского поселения от 
27.04.2017 № 266-НПА (с изм. в решении Думы от 27.10.2017 № 10-НПА), Дума Сладковского 
сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсий за выслугу лет гражданам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденное решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 27.04.2017 № 266-НПА, следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 3 слова “замещения муниципальной должности не менее 5 
(пяти) лет заменить словами “замещения муниципальной должности не менее одного срока 
полномочий”.

1.2. Пункт 7 дополнить новым подпунктом 1 следующего содержания:
“1) при замещении муниципальной должности до пяти лет - в размере 100 % ежемесячного 
должностного оклада по соответствующей муниципальной должности;”

Подпункты 1,2,3 пункта 7 далее считать по возрастающей - 2,3,4.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое 

действие на отношения, возникшие с 01.07.2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения “Информационный вестник” и разместить 
на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
экономической политике (председатель А.А.Назаров).

Глава Стадковского 
йельского поселения

е ^ — Л.П.Фефелова


